ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
18.06.2024   26 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
18.06.2024   № 26
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Васильева С.С.

	Присутствовали:

	18 депутатов (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается).

	Приглашенные:

	Валерьянов В.В. – заместитель Канашского межрайонного прокурора Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Канашского муниципального округа Чувашской  Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

2. Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики и должности в органах местного самоуправления Чувашской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики.

Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики и должности в органах местного самоуправления Чувашской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

3. Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.
Слушали: Петрову Наталию Александровну – заместителя начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Утвердить Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.
4. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Петрову Наталию Александровну – заместителя начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Внести изменение в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 12 мая 2023 г. № 14/9.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.
5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Правила землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 г. № 21/10.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

6. О внесении изменения в Порядок присвоения новых наименований и переименования улиц, площадей, элементов улично-дорожной сети и иных составных частей населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести в Порядок присвоения новых наименований и переименования улиц, площадей, элементов улично-дорожной сети и иных составных частей населенных пунктов Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 14 мая 2024 г. № 25/4.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся – нет.
7. О присвоении наименований новым улицам в деревне Большие Бикшихи  Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлова Владислава Владимировича – начальника Асхвинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Присвоить новым улицам в деревне Большие Бикшихи Канашского муниципального округа Чувашской Республики следующие наименования:
1) улица Первая Заречная – на участке от земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:283 до земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:373;
2) улица Вторая Заречная – на участке от земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:293 до земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:311;
3) улица Третья Заречная – на участке от земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:341 до земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:353;
4) улица Четвертая Заречная – на участке от земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:319 до земельного участка с кадастровым номером 21:11:140102:329.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

8. О присвоении наименования переулку в деревне Атнашево Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Мартынова Антона Александровича – начальника Атнашевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили:
1. Присвоить переулку между улицей Кирова и улицей Советская в деревне Атнашево Канашского муниципального округа Чувашской Республики следующее наименование:

переулок имени Александра Дмитриевича Бикалова.
2. Присвоить переулку между улицей Кирова и улицей П. Морозова в деревне Атнашево Канашского муниципального округа Чувашской Республики следующее наименование:

переулок имени Василия Филипповича Каховского.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

9. О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/9.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

10. О внесении изменений в Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 24 марта 2023 г. № 11/34.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

11. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменение в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 № 3/34.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

12. Об утверждении Положения об использовании служебного автотранспорта муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обеспечения» Канашского муниципального округа Чувашской Республики в целях обеспечения деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Микушина Олега Анатольевича – руководителя муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обеспечения» Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Положение об использовании служебного автотранспорта муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обеспечения» Канашского муниципального округа Чувашской Республики в целях обеспечения деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

13. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской Республики» Елисеевой Татьяны Васильевны.

Слушали: Сергееву Ларису Николаевну – заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской Республики» Елисееву Татьяну Васильевну, учителя технологии и изобразительного искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большебикшихская средняя общеобразовательная школа» Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшиеся - нет.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

     С.А. Шерне

Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

С.С. Васильева
PAGE